
Исх. № 04-04/5679 от 13.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя (вх. № <…> от 30.03.2018г.), на действия
организатора торгов при проведении торгов по номеру извещения
080218/0095589/01 на сайте https://torgi.gov.ru, в присутствии (отсутствии),

- заявитель – не явился, извещен;

- организатор торгов – <…>;

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов №080218/0095589/01 опубликовано на сайте
http://torgi.gov.ru/ 09.02.2018г.

<…>

Комиссией установлено, что в извещении о проведении торгов отсутствуют
сведения о максимальной нагрузке и сроках подключения объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия
технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение).

Таким образом, действия организатора торгов нарушают требования пункта 4
части 21 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ.

Следовательно, довод заявителя признан обоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – Палата
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района при
проведении торгов по номеру извещения 080218/0095589/01, обоснованной.

2. Признать в действиях организатора торгов – Палата имущественных и земельных
отношений Агрызского муниципального района нарушения пункта 4 части 21 статьи
39.11 Земельного кодекса РФ.

3. Выдать организатору торгов – Палата имущественных и земельных отношений
Агрызского муниципального района предписание об устранении нарушений
действующего законодательства.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления

https://torgi.gov.ru


Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


